
2025年 1月 吉日 

お得意様各位 

相模コンベヤー工業株式会社 

代表取締役 田 淵  元 

お取引価格改定のお願い 

拝啓  

貴社ますますご隆盛のこととお喜申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、現在当社の業界では、高齢化や後継者不足が深刻な問題となっております。また、法令による労

働時間の制約が年々厳しくなり、人手不足が大きな課題となっているのが現状でございます。新入社員

に技能を伝承し育成するには数年の期間が必要である一方、体力的に厳しい職業であるため、求人活動

は困難を極めております。さらに、車両費の高騰やガソリン代の値上げなど、経済環境の変化も大きな

影響を及ぼしております。 

 

こうした状況下でも、お客様にこれまでと変わらぬ高品質なサービスをご提供し続けるためには、現行

の価格体系では持続的な事業運営が困難であるとの結論に至りました。これに加え、物価高に対応した

適正な報酬を従業員に提供し、組織全体の安定性を維持するとともに、新たな人材の採用、サービスの

向上、効率的な業務運営の実現を目指して、価格改定を実施する判断をいたしました。 

経済状況が混とんとしている折、このようなお願いを差し上げることは誠に心苦しい限りでございます

が、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。これからもお客様との長いお付き合いを

大切にし、より一層ご満足いただけるサービスを提供できるよう努めてまいります。 

まずは、書中をもちましてお願い申し上げます 

敬具 

記 

1. 改定時期  2025年 4月 1日 施工分より適用 

2. 改定品目及び価格   

・労務費単価(労務内容による)：¥2,000以上 

・ベルトエンドレス加工技術料・ベルト補修料金(施工内容・ベルト幅による) ：¥1,000～5,000 

・出張経費   ・片道 29km未満：¥5,000 

                 ・片道 30～50km未満：¥15,000    

                 ・片道 51～100km未満：¥19,000 

                  ・片道 100km以上：¥280/km＋高速通行料金 

  ・安全対策費等：都度別途ご案内 

3. 据置価格 以下の品目については、現行価格を据え置きます  

・ベルトエンドレス加工技術料【ただし自然加硫：500mm幅以下及び 1800mm幅以上】 

                                              以上 


